
Der VRN Verbundtarif  (Einzelfahrscheine / Tageskarten) Die Preise
Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN)  (Regeltarif) Tarif 01.01.2017

3-Tages-
Jugendgruppen- Karte

Erw. Kind Fahrrad Erw. Erw. Kind Karte
 Großwabe Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro
 Heidelberg 2,50 1,80 1,80 1,90 2,38 1,72 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80

 Ludwigshafen 2,50 1,80 1,80 1,90 2,38 1,72 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80

 Mannheim 2,50 1,80 1,80 1,90 2,38 1,72 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80

 LU / MA 2,50 1,80 1,80 1,90 2,38 1,72 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80
Preisstufe

0 1,60 1,10 1,10 1,20 1,52 1,04 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80
1 2,10 1,50 1,50 1,60 2,00 1,42 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80
2 2,50 1,80 1,80 1,90 2,38 1,72 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80
3 4,00 2,80 2,80 3,00 3,80 2,66 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80
4 5,60 3,90 3,90 4,20 5,32 3,70 12,20 15,40 18,60 21,80 25,00 17,60 28,00
5 7,20 5,00 5,00 5,40 12,20 15,40 18,60 21,80 25,00 17,60 28,00
6 8,90 6,20 6,20 6,70 17,90 21,70 25,50 29,30 33,10 23,90 43,30

      ab     7 10,50 7,30 7,30 7,90 17,90 21,70 25,50 29,30 33,10 23,90 43,30
City 1,60 1,10 1,10 1,20 1,52 1,04 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80
21 3,40 2,40 2,40 2,60 3,24 2,28 6,50 9,20 11,90 14,60 17,30 11,10 15,80

 - Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Stadtbuslinie 421 u. 422), Buchen (Kernstadt), Bürstadt, Eberbach, Edingen-Neckarhausen,
   Sinsheim (Kernstadt u. innerhalb der Stadtteile), Hilsbach-Weiler (Grundschule), Herxheim (SÜW), Ilvesheim, St. Leon-Rot, Viernheim, Walldorf,
   Walldürn (Kernstadt), Wiesloch (Kernstadt), innerhalb von Baiertal, Schatthausen und Frauenweiler, zwischen Wiesloch (Kernstadt) und Frauenweiler,
   für Seniorenkarten in Speyer und innerhalb der VGMT-Waben.

 - Die Preisstufe 1  gilt auch innerhalb der Städte Kaiserslautern (Wabe 800), Pirmasens (Wabe 700) und Zweibrücken (Wabe 710).

 - Die Preisstufe City gilt für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709), für die Stadtverkehre Landstuhl (Wabe 844), Kusel (Wabe 780) und Rodalben (Wabe 730).

 - Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.

5 Personen

Tages-KarteBC-
Ticket

MehrfahrtenkarteEinzelfahrschein
1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen



Der VRN Verbundtarif  (Zeitkarten) Die Preise
Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN)  (Regeltarif) Tarif 01.01.2017

Wochenkarte Monatskarte Senioren- Jahreskarte
karte Jedermann Wochen- Monats-

 Abo Abo karte karte  Abo
Jederm. Ausb. Jederm. Ausb. Jahr Monat Jahr Monat Jahr Monat

 Großwabe Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro
 Heidelberg 23,20 19,00 69,30 56,60 59,30 714,00 59,50 505,20 42,10     

 Ludwigshafen 23,20 19,00 69,30 56,60 59,30 714,00 59,50 505,20 42,10     

 Mannheim 23,20 19,00 69,30 56,60 59,30 714,00 59,50 505,20 42,10     

 LU / MA 34,60 29,00 103,00 75,20 88,40 1.060,80 88,40 505,20 42,10
Preisstufe

0 13,70 11,50 41,20 34,90 37,50 424,80 35,40 349,00 * 34,90     
1 18,50 15,10 57,50 45,40 49,50 592,80 49,40 505,20 42,10 15,10 45,40 468,00 39,00
2 23,20 19,00 69,30 56,60 59,30 714,00 59,50 505,20 42,10 19,00 56,60 583,20 48,60
3 34,60 29,00 103,00 75,20 88,40 1.060,80 88,40 505,20 42,10 29,00 75,20 774,00 64,50
4 45,90 38,90 133,00 112,30 115,00 1.370,40 114,20 505,20 42,10 38,90 112,30 848,40 70,70
5 55,00 46,60 159,00 133,00 140,00 1.638,00 136,50 505,20 42,10 46,60 133,00 848,40 70,70
6 59,70 50,70 171,70 144,40 147,50 1.768,80 147,40 505,20 42,10 50,70 144,40 848,40 70,70

 ab     7 69,30 58,70 196,20 164,70 168,10 2.020,80 168,40 505,20 42,10 58,70 164,70 848,40 70,70
City 17,80  53,50  46,00 550,80 45,90   15,10 45,40 468,00 39,00
21 28,60  85,60  80,50 882,00 73,50   23,80 68,50 705,60 58,80

* 10 mal Abbuchung
 
 
 Preisstufe Wochenkarte Monats- / Seniorenkarte Jahreskarte (Abo)
 1 - 3 2,90 Euro 18,60 Euro 56,00 Euro 46,70 Euro

4 - 7 7,00 Euro 20,50 Euro 61,50 Euro 51,30 Euro

 - Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Stadtbuslinie 421 u. 422), Buchen (Kernstadt), Bürstadt, Eberbach, Edingen-Neckarhausen,
   Sinsheim (Kernstadt u. innerhalb der Stadtteile), Hilsbach-Weiler (Grundschule), Herxheim (SÜW), Ilvesheim, St. Leon-Rot, Viernheim, Walldorf,
   Walldürn (Kernstadt), Wiesloch (Kernstadt), innerhalb von Baiertal, Schatthausen und Frauenweiler, zwischen Wiesloch (Kernstadt) und Frauenweiler,
   für Seniorenkarten in Speyer und innerhalb der VGMT-Waben.

 - Die Preisstufe 1  gilt auch innerhalb der Städte Kaiserslautern (Wabe 800), Pirmasens (Wabe 700) und Zweibrücken (Wabe 710).
 
 - Die Preisstufe City gilt für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709), für die Stadtverkehre Landstuhl (Wabe 844), Kusel (Wabe 780) und Rodalben (Wabe 730).
 
 - Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.

Einzelfahrschein

Jahreskarte 
Ausbildung (MAXX)

Westpfalz - Zeitkarten Ausbildung
Jahreskarte

1. Klasse Zusatzkarten (Zuschlag)



 Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN)                                      Tarifstand 01.01.2017

  Spezielle Jahreskarten    Erlebnis-Ticket 
  Rhein-Neckar-Ticket (mtl. Abo) 83,20 €         (Auto & Technik Museum Sinsheim / 
  Rhein-Neckar-Ticket (jährlich) 998,40 €       Technik Museum Speyer / Sea Life Speyer)
  Karte ab 60     (mtl. Abo) 42,10 €         Erwachsene 17,50 €       
  Karte ab 60     (jährlich) 505,20 €       Gruppen ab 15 Erwachsene (pro Pers.) 16,50 €       
    Kinder (6-14 Jahre) 14,00 €       
  Job-Ticket      (mtl. Abo) 40,50 €         Gruppen ab 15 Kindern (pro Pers.) 13,00 €       
  Job-Ticket mtl. Grundbeitrag bis Firmengröße 49 Mitarbeiter 11,00 €       
  Job-Ticket mtl. Grundbeitrag bis Firmengröße 249 Mitarbeiter 10,50 €         Sonstige
  Job-Ticket mtl. Grundbeitrag bis Firmengröße 999 Mitarbeiter 10,00 €         Kongress - Ticket (Abnahme mind. 30 Stück) 5,50 €         
  Job-Ticket mtl. Grundbeitrag ab Firmengröße 1.000 Mitarbeiter 9,50 €           Schnupper-Ticket Verkehrsverbände 175,00 €     
    Entdecker-Ticket 59,50 €       
  SuperMAXX-Ticket (mtl.) 70,70 €       
  SuperMAXX-Ticket (jährlich) 848,40 €       Maimarkt
  Fahrrad (mtl. Abo) 51,30 €         Maimarkt-Ticket (Erwachsene) 9,70 €         
  Fahrrad (jährlich) 615,60 €       Maimarkt-Ticket (Kinder) 5,40 €         
  Hund (mtl. Abo) 49,40 €         
  Hund (jährlich) 592,80 €       Schönes Wochenende-Ticket  
    1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen
  Spezielle Halbjahreskarten  40,00 € 44,00 € 48,00 € 52,00 € 56,00 €
  Semester-Ticket (6 Monate)                            bis Juli 2017 160,00 €       
  Semester-Ticket (6 Monate)                            ab August 2017 165,00 €       Länder-Ticket - Baden-Württemberg-Ticket  
    1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen
  Anschluss-Semester-Ticket (6 Monate)            bis Juli 2017 200,60 €     23,00 € 28,00 € 33,00 € 38,00 € 43,00 €
  Anschluss-Semester-Ticket (6 Monate)            ab August 2017 205,60 €       
    Länder-Ticket - Baden-Württemberg-Ticket Nacht  
  Semester-Ticket Grundbeitrag (6 Monate)   20,80 €         1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen
  Semester-Ticket Grundbeitrag Abendregelung (6 Monate) 5,00 €         20,00 € 25,00 € 30,00 € 35,00 € 40,00 €

  
  Semester-Ticket plus Westpfalz (6 Monate)      bis Juli 2017 122,75 €       Länder-Ticket - Baden-Württemberg-Ticket Young  
  Semester-Ticket plus Westpfalz (6 Monate)      ab August 2017 125,43 €       1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen

19,00 € 24,00 € 29,00 € 34,00 € 39,00 €
  TicketPLUS Alsace   
  TICKETPLUS Alsace Einzelfahrschein 7,50 €           Länder-Ticket - Rheinland-Pfalz-/Saarland-Ticket  
  TICKETPLUS Alsace Gruppenfahrschein 15,00 €         1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen
  24,00 € 29,00 € 34,00 € 39,00 € 44,00 €
  Kindergarten-Monatskarte    
  Main-Tauber-Kreis (Busverkehr) 45,40 €         Länder-Ticket - Rheinland-Pfalz + Lux  
  Landkreis Kusel (Busverkehr) 45,40 €         1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen
  Landkreis Kaiserlautern (Busverkehr) 45,40 €       30,00 € 35,00 € 40,00 € 45,00 € 50,00 €
  Landkreis Südwestpfalz (Busverkehr) 45,40 €       
   Baden-Württemberg-Ticket 1 Person  1. Klasse 31,00 €       
   Baden-Württemberg-Ticket jede weitere Person 1. Klasse 13,00 €       
   
   hessenticket 35,00 €       

  City-Tarif Heidelberg 1,30 €           V-Kundenkarte Viernheim (Erwachsene)               1,20 €         
  City-Tarif Ludwigshafen 1,30 €           V-Kundenkarte Viernheim (Kinder)               0,80 €         
  Quadrate-Ticket Mannheim 1,30 €           
  City-Tarif Speyer 1,10 €           Kurkarte Bad Mergentheim (Stadtverkehr) 1,30 €         
    
  City-Bus Schwetzingen (Erwachsene)                0,50 €           City-Bus Eppelheim Einzelfahrschein 1,00 €       
  City-Bus Schwetzingen (Kinder)                        0,25 €           City-Bus Eppelheim Übertragbare Monatskarte 10,00 €       
    City-Bus Eppelheim Übertragbare Jahreskarte 90,00 €       
  Schwetzingen - Hirschacker (Erwachsene)        0,50 €           
  Schwetzingen - Hirschacker (Kinder)                 0,25 €           Stadtbus Hockenheim Einzelfahrschein 0,50 €         
    Stadtbus Hockenheim Tageskarte 1,00 €         
  Pilotprojekt eTarif    Stadtbus Hockenheim persönliche Monatskarte 12,00 €       
  Grundpreis Regeltarif 1,20 €           
  Fahrpreis Regeltarif pro Kilometer 0,20 €           Stadtbus Grünstadt (Erwachsene)               1,10 €         
  Grundpreis BC-Ticket 0,90 €           Stadtbus Grünstadt (Kinder)                           0,60 €         
  Fahrpreis BC-Ticket pro Kilometer 0,15 €           Stadtbus Grünstadt (Tageskarte, Erw. oder Kind)               2,20 €         
  Tages-Preislimit 12,00 €        
  Monats-Preislimit 90,00 €         

  Westpfalz-Anschluss-Sem.-Ticket (6 Monate)    bis Juli 2017 182,60 €       Nachtbus Kaiserslautern  
  Westpfalz-Anschluss-Sem.-Ticket (6 Monate)    ab August 2017 187,60 €       Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe     1 2,50 €         
    Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe     2 2,90 €         
  KuselKarte, Kusel (Tageskarte) 3,00 €           Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe   21 3,80 €         

  Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe     3 4,40 €         
  Pirmasens (Wabe 700)    
  Einkaufskarte 19,50 €         Aufpreis für Tages- u. Zeitkarten 1,50 €         
  SickingenKarte, Landstuhl (Tageskarte Erwachsene) 3,00 €           
  SickingenKarte, Landstuhl (Tageskarte Kinder) 1,50 €           

Der VRN Verbundtarif Die Preise

  Städte-Tarife

  Regionale Tarife in der Westpfalz



Aufpreise für Züge der Produktklasse IC / EC
Preistafel VRN-Zeitfahrausweise

Monatskarte Jahreskarte Abo (mtl.) Jahreskarte Abo (Jahr)
Ausb. Ausb. Jedermann Jedermann

   2. Kl. 1. Kl. 2. Kl. 2. Kl. 1. Kl. 2. Kl. 2. Kl. 1. Kl. 2. Kl. 1. Kl.
   
Worms - Frankenthal 10,30 15,40 8,50 32,10 48,10 26,60 26,60 39,90 314,20 471,30
Worms - Heidelberg 15,60 23,50 13,00 48,70 73,00 40,40 40,40 60,60 462,30 694,00
Worms - Kaiserslautern 17,00 25,60 14,20 52,90 79,40 43,90 43,90 65,90 502,60 754,40
Worms - Landstuhl 18,10 27,20 15,00 56,10 84,10 46,60 46,60 69,80 533,20 799,80
Worms - Ludwigshafen/Rh 14,20 16,40 12,90 43,90 51,10 39,80 36,40 42,60 430,10 500,30
Worms - Mannheim 14,20 16,40 12,90 43,90 51,10 39,80 36,40 42,60 430,10 500,30
Worms - Neustadt/W. 15,60 23,50 13,00 48,70 73,00 40,40 40,40 60,60 462,30 694,00
Worms - Wiesloch-Walldorf 16,00 24,00 13,30 49,70 74,60 41,30 41,30 61,90 472,90 709,90
Frankenthal - Mannheim 13,10 15,90 12,20 40,70 48,70 38,50 33,80 40,70 399,90 498,10
Wiesloch-Walldorf - Mannheim 14,30 21,50 11,80 44,40 66,70 36,90 36,90 55,40 422,10 633,70
Wiesloch-Walldorf - Heidelberg 9,40 14,20 7,80 29,30 44,00 24,30 24,30 36,50 278,30 417,90
Landstuhl - Heidelberg 16,60 20,90 15,10 51,70 61,40 47,30 43,00 51,10 506,80 600,90
Landstuhl - Kaiserslautern 7,90 10,10 7,40 24,80 29,40 23,10 20,50 24,30 241,80 287,20
Landstuhl - Ludwigshafen/Rh 16,60 20,90 15,10 51,70 61,40 47,30 43,00 51,10 506,80 600,90
Landstuhl - Mannheim 16,60 20,90 15,10 51,70 61,40 47,30 43,00 51,10 506,80 600,90
Landstuhl - Neustadt/W. 15,40 19,60 14,00 48,10 56,80 43,70 40,00 47,30 471,60 555,50
Landstuhl - Wiesloch-Walldorf 18,70 28,10 15,50 58,20 87,30 48,40 48,40 72,60 553,30 830,50
Mannheim Heidelberg 11,30 17,00 9,40 35,20 52,90 29,20 29,20 43,80 334,30 501,50
Kaiserslautern - Heidelberg 15,90 19,10 14,50 49,30 57,90 44,90 40,90 48,10 483,40 564,50
Kaiserslautern - Ludwigshafen/Rh 15,90 19,10 14,50 49,30 57,90 44,90 40,90 48,10 483,40 564,50
Kaiserslautern - Mannheim 15,90 19,10 14,50 49,30 57,80 44,90 40,90 48,10 483,40 564,50
Kaiserslautern - Neustadt/W. 14,60 16,40 13,80 45,40 53,60 41,10 37,70 44,00 444,80 525,80
Kaiserslautern - Wiesloch-Walldorf 17,70 26,60 14,70 55,00 82,50 45,70 45,70 68,60 522,70 784,00
Neustadt/W. - Heidelberg 18,00 40,90 13,90 45,40 53,70 40,90 37,70 44,00 444,80 525,80
Neustadt/W. - Ludwigshafen/Rh 18,00 40,90 13,90 45,40 53,70 40,90 37,70 44,00 444,80 525,80
Neustadt/W. - Mannheim 18,00 40,90 13,90 45,40 53,70 40,90 37,70 44,00 444,80 525,80
Neustadt/W. - Wiesloch-Walldorf 16,70 25,10 13,80 51,80 77,80 43,10 43,10 64,60 493,00 739,50
Ludwigshafen/Rh - Mannheim 10,50 14,90 9,00 34,50 46,90 28,00 28,50 38,40 330,00 453,90
Ludwigshafen/Rh - Heidelberg 11,30 17,00 9,40 35,20 52,90 29,20 29,20 43,80 334,30 501,50
Ludwigshafen/Rh - Wiesloch-Walldorf 14,30 21,50 11,80 44,40 66,70 36,90 36,90 55,40 422,10 633,70
Bensheim - Heidelberg 9,40 9,60 9,20 29,30 30,20 28,20 24,30 24,80 287,40 292,00
Bensheim - Weinheim 9,40 9,60 9,20 29,30 30,20 28,20 24,30 24,80 287,40 292,00
Bensheim - Wiesloch-Walldorf 15,60 23,50 13,00 48,70 73,00 40,40 40,40 60,60 462,30 694,00
Weinheim - Wiesloch-Walldorf 14,30 21,50 11,80 44,40 66,70 36,90 36,90 55,40 422,10 633,70
Weinheim - Heidelberg 9,40 9,60 9,20 29,30 30,20 28,20 24,30 24,80 287,40 292,00

Euro Euro

Tarifstand 11.12.2016

Strecke (zwischen)
Wochenkarte

Jedermann Jedermann

Euro Euro


